Umum; 

2. Menjatuhkan pidana oleh karena itu, dengan 

pidana penjara selama 1 (satu) tahun 4 (empat) 

bulan dikurangi dengan penahanan yang telah 

dijalani oleh Terdakwa dengan perintah agar 

Terdakwa tetap ditahan dan pidana denda sebesar 

2 x Rp445.824.554,00 (empat ratus empat puluh 

lima juta delapan ratus dua puluh empat ribu lima 

ratus lima puluh empat rupiah) = 

Rp891.649.108,00 (delapan ratus sembilan puluh 

satu juta enam ratus empat puluh sembilan ribu 

seratus delapan rupiah) jika Terdakwa tidak 

membayar denda paling lama dalam waktu 1 

(satu) bulan sesudah putusan pengadilan 

memperoleh kekuatan hukum tetap maka harta 

bendanya dapat disita oleh Jaksa dan kemudian 

dilelang untuk membayar denda, dalam hal

[...]

pajak yang telah dipotong atau dipungut 

sehingga dapat menimbulkan kerugian pada 

pendapatan Negara; 

2. Menjatuhkan pidana kepada Terdakwa oleh 

karena itu, dengan pidana penjara selama 10 

(Sepuluh) Bulan dan pidana denda sebanyak 2 

(dua) kali pajak terutang (2 x Rp445.824.554,00 

(empat ratus empat puluh lima juta delapan 

ratus dua puluh empat ribu lima ratus lima puluh 

empat rupiah) yaitu sejumlah 

Rp891.649.108,00 (delapan ratus sembilan 

puluh satu juta enam ratus empat puluh 

sembilan ribu seratus delapan rupiah) dengan 

ketentuan apabila denda tersebut tidak dibayar 

dalam waktu 1 (satu) bulan sesudah putusan 

pengadilan maka diganti dengan pidana 

kurungan selama 4 (empat) bulan; 

15 Ibid Hal.46 
16 Ibid Hal.46-48 

3. Menetapkan masa penahanan yang telah